
Na posledním, v pořadí 7. zasedání, které se konalo 25. června, byl schválen závěrečný účet obce        
za rok 2018. Projednání bylo uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením v tomto 
roce bez výhrad, neboť při přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem Plzeňského kraje 
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Hospodaření loňského roku skončilo příjmy 12 988 tis. Kč                                
a v meziročním srovnání rekordními výdaji 21 463 tis. Kč, a to především díky výdajům spojeným                            
s obnovou návsi. Schodek rozpočtu byl hrazen z dlouhodobého úvěru od České spořitelny, a. s. 
Zůstatek na běžných účtech k 31. prosinci 2018 činil 851 tis. Kč. Následně byla schválena účetní 
závěrka obce za rok 2018 a účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Svojšín, p. o. V souvislosti 
se zamýšlenou přípravou stavebních pozemků a pozemků pro veřejnou zeleň v lokalitě na komíně 
byl kromě schválení zadání zpracování studie využití těchto rozvojových ploch schválen také návrh 
na změnu katastrální hranice uvnitř obce, spočívající v převodu stavebně využitelných pozemků                      
z katastrálního území Holyně u Svojšína do katastrálního území Svojšín. Obec na základě tohoto 
rozhodnutí požádala u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj o změnu katastrální hranice v rámci 
obce. Mezi další přijatá usnesení patřilo například schválení vyhlášení záměru darování silničních 
pozemků do vlastnictví Plzeňského kraje, přijetí dotace na věcné vybavení a opravy neinvestiční 
povahy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce nebo naopak poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
na opravu fasády majitelce jednoho z objektů na návsi. 

             Tomáš Petráň, místostarosta obce 

 

V LETOŠNÍM ROCE PŘIBYLO VE SVOJŠÍNĚ NĚKOLIK NÁDOB  

NA TŘÍDĚNÝ ODPAD  

Díky společnému projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříděných složek 
komunálních odpadů v obcích Plzeňského kraje“ přibyly i v naší obci 2 zelené nádoby na sklo                         
a 1 žlutá nádoba na plasty.  

 

Jedná se o společný projekt Plzeňského kraje a autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a. s. 
Projekt je realizován od roku 2004. Jednou z jeho stěžejních částí je posílení systému infrastruktury 
pro sběr, svoz a následné materiálové využití obalových odpadů v obcích formou nákupu                                        
a bezplatné výpůjčky barevných kontejnerů na třídění odpad.  

Kontejnery jsou obcím poskytovány pro rozšíření sběrné sítě v obcích tak, aby obyvatelé těchto 
obcí měli větší možnost třídění odpadů z obalů, které jsou následně materiálově využívány. 

          Dana Divišová, referent OÚ 

 


